
YTBEPJ 
Г лава S ' 
поселенг

01203?

обследования зелёных насаждений на территории Парковского сельского
поселения Тихорецкого района

Дата 7 ноября 2019 года пос. Парковый

Комиссия в составе: начальника общего отдела администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района Е.В. Лукьяновой, 
директора муниципального казённого учреждения «Центр развития 
поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
В.В.Костандова, ведущего специалиста общего отдела администрации
Парковского сельского поселения Тихорецкого района О .И. Макеевой ______

(Ф.И.О., должность членов комиссии)
Провела обследование 14 деревьев (10 деревьев клена ясенелистного, 

1 дерево акации, 3 дерева вяза) в районе спортивной площадки вдоль проезда 
от ул.Краснодарской к ул.Зеленой (напротив железной дороги), расположенных 
на земельном участке находящемся в неразграниченной государственной
собственности_______________________________________________________

(наименование объектов, адрес местонахождения)
Установила, что:
в районе спортивной площадки вдоль проезда от ул.Краснодарской 

к ул.Зеленой в п.Западном (напротив железной дороги) в охранной зоне линии 
электропередач находятся деревья: 8 деревьев клена ясенелистного (сухостои 
90 %, одно из них имеет наклон на 30 градусов), 1 дерево акации (имеет 
наклон), 2 дерева вяза (одно сухостойное, второе имеет наклон на 60 градусов), 
1 дерево вяза (ветви нависают над линией электропередач), 2 дерева клена 
ясенелистного (ветви нависают над линией электропередач)

(указываются: местонахождение, виды объектов, количество и состояние 
объектов подлежащих вырубке (уничтожению)

Вывод комиссии: в целях предотвращения аварийной ситуации,
повреждения линии электропередач 11 деревьев (8 деревьев клена 
ясенелистного. 1 дерево акации, 2 дерева вяза) санитарной вырубке, 3 дерева 
(2 дерева клена ясенелистного, 1 дерево вяза) подлежит санитарной 
формовочной обрезке

Решила: Выдать порубочный билет (отказать в выдаче порубочного 
билета*-)

Костандову Вадиму Викторовичу 
(Фамилия Имя Отчество заявителя)



для производства работ:
по санитарной вырубке 11 деревьев (8 деревьев клена, 1 дерево акации, 2 дерева 
вяза), санитарной формовочной обрезке 3 деревьев (2 дерева клена 
ясенелистного, 1 дерево вяза), расположенных в районе спортивной площадки 
вдоль проезда от ул. Краснодарской к ул. Зеленой (напротив железной дороги)
( виды работ, адрес местонахождения объекта)

€—внесением / без внесения (ненужное зачеркнуть) платы в бюджет 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района на проведение 
компенсационного озеленения при уничтожении зелёных насаждений.
*при вынесении решения об отказе в выдаче порубочного билета указывается 
причина отказа
Подписи, Инициалы, Фамилия членов комиссии


